
Patvirtina LTF VK22_09 

 

LIETUVOS TRIATLONO ČEMPIONATŲ KONKURSO TVARKOS APRAŠAS 

 

Šio procedūrinio dokumento tikslas – nustatyti sąžiningas ir skaidrias sąlygas skelbiant Lietuvos triatlono 

ir multisporto čempionatų organizavimo konkursą. Šį tvarkos aprašą papildo kiti Federacijos 

dokumentai: 

- Varžybų organizatorių gairės 

- Super-sprinto, mišrių estafečių, sprinto ir standartinio nuotolio organizavimo kokybinės gairės 

- Multisporto varžybų organizavimo gairės 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1.  Konkursas skelbiamas ne vėliau kaip iki einamųjų metų spalio 1 d. ir yra atviras paraiškų teikimui 

7 kalendorines dienas nuo konkurso paskelbimo datos. 

1.2.  Konkurse gali dalyvauti visi Lietuvos triatlono federacijos (LTF) nariai (juridiniai asmenys) ir kiti 

organizatoriai 

1.3.  Pagal Federacijos nustatytą tvarką, varžybų svarba yra reitinguojama, pagal Olimpines 

(triatlonas), neolimpines (multisportas) ir kontrolines atrankos (žiemos akvatlonas ir baseino 

triatlonas) varžybas. 

1.4.  Federacija kasmet skiria 15-20% metinio biudžeto nacionalinių varžybų organizavimui. 

1.5.  Varžybų finansavimas skirstomas proporcingai pagal nurodytą varžybų svarbą 

1.6.  Pirmumas čempionato statusui gauti teikiamas organizatoriams LTF nariams 

1.7.  Konkurso paraiška pildoma Microsoft Forms platformoje. Nuoroda: 

https://forms.office.com/r/1N1n9DkSV9 

1.8. Pirmines paraiškas nagrinėja ir vertina Lietuvos triatlono federacijos techninis komitetas (TK) 

1.9. Organizatorius kandidatus tvirtina LTF Vykdomasis komitetas (VK) 

1.10. Su konkurso laimėtojais susisiekiama asmeniškai, užtvirtinamas tolimesnis 

bendradarbiavimas ir pasirašoma sutartis 

1.11. Pasirašius sutartį, konkurso nugalėtojai viešinami Lietuvos triatlono federacijos 

svetainėje ir socialiniuose tinkluose 

1.12. Multisporto čempionatai nėra prioritetiniai, todėl metinis varžybų kalendorius 

tvirtinamas net ir pilnai neužpildžius multisporto organizatorių sąrašo 

1.13. Per nurodytą terminą neatsiradus pagrindinių čempionatų organizatoriams (super-

sprintas, sprintas, mišrios estafetės, standartinis nuotolis), atidaromas papildomas 7 dienų 

paraiškų teikimo langas 

1.14. Per pakartotinį paraiškų teikimą neatsiradus organizatoriui, Lietuvos čempionatas gali 

būti keliamas į kitą Baltijos valstybę ar neorganizuojamas 

 

https://forms.office.com/r/1N1n9DkSV9


2. PARAIŠKŲ VERTINIMAS 

 

2.1.  Pirmines paraiškas vertina LTF Techninis komitetas, uždaro posėdžio metu, skelbiant anoniminį 

balsavimą 

2.2.  Paraiška(-os) surinkusios daugiausiai Komiteto teigiamų vertinimų yra teikiamos Vykdomojo 

komiteto peržiūrai ir tvirtinimui 

2.3.  Paraiškos vertinamos remiantis varžybų organizavimo kokybinių gairių aprašu, svarstant 

kandidato galimybes aukščiausiu balu įgyvendinti varžybas 

2.4.  Iškilus klausimams, Techninio komiteto pirmininkas gali kreiptis į organizatorių kandidatą dėl 

aplinkybių patikslinimo ir/ar kitos papildomos informacijos 

 

3.  FINANSAVIMAS IR KITA PAGALBA 

Pagal preliminarius skaičiavimus, Federacija varžybų organizatoriams suteiks žemiau nurodytą 

materialinę pagalbą: 

 

4. SUTARTIES PASIRAŠYMAS IR VARŽYBŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

4.1. Organizatorius ir LTF pasirašo sutartį, kuria šalys įsipareigoja vykdyti varžybų kokybines sąlygas, 

teikti organizatoriui finansavimą ir kitą pagalbą, pagal numatytą tvarką 

4.2.  Organizatoriui šiurkščiai pažeidus sutarties sąlygas (be išankstinio derinimo keičiant varžybų 

datą, formatą, ignoruojant techninį delegatą ir pan.) LTF gali be išankstinio pranešimo nutraukti 

sutartį ir nebetęsti įsipareigojimų organizatoriui 

4.3.  Finansavimas pervedamas Organizatoriui, pagal pateiktą paslaugų suteikimo sąskaitą faktūrą, 

po varžybų įgyvendinimo 

4.4.  LTF įsipareigoja Organizatoriui pervesti varžybų įgyvendinimui skirtas lėšas pagal 

Organizatoriaus pateiktoje SF nurodytus terminus 

Varžybos Tipas Prioritetas Finansavimas Kita pagalba

Sprinto čempionatas Triatlonas 1 3000 Medaliai, renginio draudimas ir kita infrastruktūra*

Standartinis nuotolis Triatlonas 1 3000 Medaliai, renginio draudimas ir kita infrastruktūra*

Super-Sprinto čempionatas Triatlonas 1 2500 Medaliai, renginio draudimas ir kita infrastruktūra*

Mišrios estafetės Triatlonas 1 2500 Medaliai, renginio draudimas ir kita infrastruktūra*

Žiemos akvatlonas Kontrolinės 2 1000 Medaliai, renginio draudimas ir kita infrastruktūra*

Baseino triatlonas Kontrolinės 2 1000 Medaliai, renginio draudimas ir kita infrastruktūra*

Akvatlonas Multisportas 3 0 Medaliai, renginio draudimas ir kita infrastruktūra*

Žiemos triatlonas Multisportas 3 0 Medaliai, renginio draudimas ir kita infrastruktūra*

Duatlonas Multisportas 3 0 Medaliai, renginio draudimas ir kita infrastruktūra*

Kroso triatlonas Multisportas 3 0 Medaliai, renginio draudimas ir kita infrastruktūra*

Vidutinis nuotolis Multisportas 3 0 Medaliai, renginio draudimas ir kita infrastruktūra*

Ilgas nuotolis Multisportas 3 0 Medaliai, renginio draudimas ir kita infrastruktūra*

*LTF turtas teikiamas organizatoriams: Mėlynas kilimas, visa teisėjavimo ekipuotė (penalty-box, švilpukai, vėliavos, 

mount/dismount juosta, aprangos, racijos), x10 medinių nukreipiamųjų lentų (80x60 cm) skirtų informacinių tentų 

tvirtinimui, x3 plaukimo trasos bujai, pripučiama LTF arka, 3x3m Federacijos palapinė, kaitros matavimas varžybų dieną, 

pagal sutarimą - vandens kokybės tyrimai.


